- 1 -

令和２年６月２４日
保護者の皆様

川上中学校長 小林俊男

ネット環境アンケート調査について

日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご支援をいただきありがとうございます。
さて、本日の通知で「オンライン会議システムＺｏｏｍ」の導入についてお知らせ

しましたが、それに伴い、各ご家庭のネット環境についてアンケートを実施したいと
思います。ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。なお、アンケート結
果について、公表するようなことはございません。

＜アンケート＞

年 組 氏名

１．現在、家庭でインターネット利用可能な端末（スマホ・PC等）を選んで、当てはまる数字
に〇をしてください。（複数可）

① パソコン（カメラ・マイク付き） ② パソコン（カメラ・マイクなし）

③ スマートフォン ④ タブレット ⑤ その他（ ） ⑥なし

２．現在、家庭で平日の昼間（およそ８：００～１６：００）、お子様が利用可能な端末を選ん
で、当てはまる数字に〇をしてください。（複数可）

① パソコン（カメラ・マイク付き） ② パソコン（カメラ・マイクなし）

③ スマートフォン ④ タブレット ⑤ その他（ ） ⑥ なし

３．家庭でのインターネット利用環境について、当てはまる数字に〇をしてください。

① Ｗｉ－ｆｉ ② パケット通信のみ（動画を見られる容量がある）

③ パケット通信のみ（動画を見られる十分な容量はない） ④ ない・わからない

４．周辺機器利用環境 家庭にプリンタがあるか、当てはまる数字に〇をしてください。

① ある ② ない

ありがとうございました。６月２９日（月）までに担任の先生に提出してください。